



## Ordföranden har ordet

3 januari 2024

Gott Nytt År till er alla på vägarna!

Idag ligger marken lika vit som förra gången jag skrev i slutet av november. Dessemellan har vi sett mycket barmark. Och vi kanske inte får behålla snön så länge nu heller. Vädret är inte, som man tror sig komma ihåg, lika pålitligt längre. "Jag kommer ihåg då det var riktig vinter...", som alla vi lite äldre säger. Men nu blir det lite blandat och då gäller det att anpassa sig efter vädrets nycker. En av de första snödagarna denna säsong slutade i diket för en del. Vi har duktiga medarbetare som kör sina stora skrapor och tar bort snön och saltar och sandar dessutom, så fort det behövs. Men det blir inte alltid perfekt väglag för det. Så det ligger trots allt på er själva att ta beslut om ni ska ta er cykel, golfbil eller moped, eller om ni ska ta mer tid på er och promenera med barnen till skolan för säkerhets skull. Vi kan aldrig garantera att ni inte halkar av vägen eller inte hinner stanna i rätt tid. Vi får vara tacksamma det inte har hänt värre olyckor än de som hänt. Så, ta mitt råd, ta tid och anpassa er till vädret. Tvärtom fungerar inte riktigt.

Vi har haft en del inköringsproblem också, en del mindre vägpartier har inte plogats som det var stipulerat. Vi är tacksamma för era påminnelser och påminner i vår tur de som gör jobbet. Och ber er som inte fått den vinterväghållning ni skulle haft om ursäkt. Vi gör vad vi kan för att det ska fungera, men samtidigt går vi inte runt överallt och kontrollerar, vi är därvidlag beroende av era påminnelser.

Det är inte bara vinterväder som kommit till oss igen, det är också ett nytt år. Det innebär för vägföreningens del att det är dags att börja förbereda oss för att ställas till svars för det gångna året i en årsstämma. Den infaller i slutet av mars varje år och ni kommer att kallas till den i februari. Men innan dess arbetar vi med förberedelser för stämman, som verksamhetsberättelse och styrelsens förslag till beslut i olika frågor. Och då är det så att alla medlemmar kan skicka in motioner till stämman i frågor som ni anser bör tas upp. Och dessa motioner skall vara inskickade till styrelsen, enklast via vår hemsida men det går också bra med ett vanligt brev, **innan januariis utgång**. Så vässa pennorna, alternativt skriv på datorn eller telefonen, och skicka in i tid.

En inriktning som vi förmodligen kommer att ägna mer intresse under kommande år är vår trafikmiljö. Vi har ju alltid haft en ganska avslappnad attityd till vad vi gör och hur vi kör på våra vägar. Den blir dock besvärligare med åren då vi har samma vägar men fler fordon. Och jag tänker då framför allt på våra golfbilar. Vi har ju ganska bestämda regler för vilka fordon så tillåts på vägarna, framför allt är det bredden som är intressant då vi har smala vägar. Många golfbilar som nu rullar på Styrösö är egentligen inte tillåtna, för breda eller för långa. I stort sett alla är elektriska för några andra får inte förekomma utan särskild dispens. Men alla är inte i den form som de borde vara: med godkända bromsar, fungerande belysning, mm. Och kanske det finns en del som körs omkring utan att vara registrerade och försäkrade enligt lag. Ni får gärna komma med förslag till hur vi ska hantera detta och hur vi ska få alla att hålla sig inom våra ganska enkla rāmärken.

Sedan är det ju bra om alla som kör också gör det med ansvar. Det krävs ålder och körkort, och det krävs en omtanke om alla andra som använder våra vägar. Om vi alla skärper oss så kanske vi nästan kan framstå som den "bilfria ö" som det egentligen brukar sägas att vi är. Och särskilt under vintern är behovet av försiktighet i trafiken hos oss alla än större. Vägarna blir smalare när sidorna ligger snötäckta och väglaget är hela tiden opålitligt.

Nu har jag tjatat alldeles tillräckligt. Denna tid fram till stämman i mars är nu slutet på mina tio år som ordförande. Jag hoppas mitt tjat och gnat har varit till någon nytta! Mycket nöje har det dock givit mig! Och jag insisterar:

**Gå och cykla när ni kan, kör bara när ni måste!**  
Hälsar Gustaf och hans vägpromenerande hund Jack